quinta-feira, 17 de SeteMBrO de 20096
Diário OficialExecutivo  4

VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: R$ 6.000,00
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA NO PERÍODO DE 04.07 A 30.12.2009.
VALOR DO ADITAMENTO: 00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 35201.08244124549040000.33504
300.
FONTE DE RECURSOS: 0101
ORDENADOR RESPONSÁVEL: PIO X SAMPAIO LEITE
ADITIVOS ANTERIORES: 01 ( 027/2008 )

PORTARIA Nº 589/09 DP-G EM, 10/09/2009.

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28425

Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade

à Defensora Pública MARIANA STHEL FRANCISQuETO,

matrícula nº. 57201223, conforme inciso XII art. 31 da

Constituição do Estado do Pará, a contar de 24/08/09 a

19/02/2010.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANTONIO ROBERTO FIGuEIREDO CARDOSO

Defensor Público Geral

PORTARIA Nº 590/09 DP-G EM, 10/09/2009.

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28423

Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade à

Defensora Pública THAIS COELHO DE VILHENA, matrícula

nº. 57192989, conforme inciso XII art. 31 da Constituição do

Estado do Pará, a contar de 08/08/09 a 03/02/2010.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28566

Partes: Defensoria Pública do Estado do Pará(CNPJ/MF

34.639.526/0001-38) e a empresa A.R.S Com. de Cartuchos

para Impressoras LTDA(CNPJ/MF 01.741.868/0001-05)

Objeto: Contratação de serviço de confecção de carimbos,

botons e cráchas.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 020/2009

Nota de Empenho: nº02207

Dotação Orçamentária: 03 091 1278 6118- 339030- GP Pará

149437

Valor: R$ 9.120,00 (nove mil e cento e vinte reais)

Data da Assinatura: 14/07/2009

Ordenador de Despesa: Dr. Antonio Roberto Figueiredo Cardoso

TORNAR SEM EFEITO:

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28686

PORTARIA Nº 576/09 DE 02/09/09;

OBS:Publicada no D.O.E nº 31.498 de 04/08/09

PORTARIA Nº 612/09 DP-G EM, 15/09/09

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28392

Designar a Defensora Pública MILENE MOREIRA CASTRO,

matrícula nº 57190965, para responder pela Coordenação da

Regional de Tucurui, durante o período de gozo de férias do

titular

PORTARIA Nº.603/09-DP- G BELÉM, 15/09/09

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28393

Conceder 30 (trinta) dias de férias ao Defensor Público MARCuS

VINICIuS CAMPOS DA SILVEIRA FRANCO, matrícula nº.

55588803, referente ao período aquisitivo 2007/2008, para ser

gozada em 03/11/09 a 02/12/09.

PORTARIA Nº 609/09 DP-G BELÉM, 15/09/2009.

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28389

Transferir o período de gozo de férias do Defensor Público

BRUNO SILVA NUNES DE MORAES, matrícula nº 55589084,

concedido pela Portaria nº 572/09 de 28/08/09, referente

ao período aquisitivo 2008/2009, para serem gozados em

momento oportuno.

PORTARIA Nº 610/09 DP-G BELÉM, 15/09/09

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28390

Designar a Defensora Pública LuCIANA SANTOS FILIZZOLA

BRINGEL, matrícula nº 55589612, para responder pela 4ª

Regional de Abaetetuba-PA, no período de férias do titular.

PORTARIA Nº 561/09 DP-G BELÉM, 28/08/2009.

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28386

Conceder conforme Laudo Médico nº 86505A/1, Licença Saúde

do servidor HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES, matrícula n°

57201688, no período de 03/08/09 a 17/08/09, de acordo com

o artigo 81, da Lei Estadual nº 5.810/94.

PORTARIA Nº 546/09 DP-G BELÉM, 24/08/09.

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28387

Conceder 30 (trinta) dias de férias ao Defensor Público MARCIO

DA SILVA CRUZ, matrícula nº 55588733, transferido pela

Portaria nº 519/09, referente ao período aquisitivo 2007/2008,

para ser gozada em 08/09 a 07/10/09.

PORTARIA Nº 588/09 DP G EM, 10/09/09

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28408

Conceder 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio ao Defensor Público

CLEONITO PRADO GOMES, matrícula nº3084388, referente

ao triênio de 1997/2000, para ser gozado de  01/12/09 a

30/12/2009.
PORTARIA Nº.593/09 DP-G BELÉM, 14/09/09

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28419
Conceder conforme Laudo Médico nº. 86946A/1, Licença Saúde
à servidora ANA CELIA MODESTO LOPES, matrícula nº.
2009315, no período  de 24/08 a 30/08/09, de acordo com o
artigo. 81, da Lei  Estadual nº. 5.810/94.

PORTARIA Nº. 591/09-DP- G EM, 14/09/09

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28420

Transferir por superior interesse público, as férias do  Defensor

Público HEDY CARLOS SOARES, matrícula nº. 55588710,

concedido através da Portaria nº.500/09 de 16/07/09, referente

ao período aquisitivo 2008/2009, para ser gozada em momento

oportuno.

PORTARIA Nº. 600/09-DP- G BELÉM, 10/09/09

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28413

Interromper pelo período de 02 (dois) dias, as férias da

servidora MARILIA ANGELIN SERTAO, matrícula nº. 5559758,

nos dias 23 e 25 de setembro de 2009, concedido pela Portaria

nº 572/09 de 28/08/09, em razão de superior interesse publico,

o qual será gozado em momento oportuno.

PORTARIA Nº 598/09 DP-G BELÉM, 10/09/2009.

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28416

Conceder 30 (trinta) dias de férias à Defensora Pública LÉA

CRISTINA B DE SIQuEIRA DE VASCONCELOS SERRA,

matrícula nº 3083802, referente ao período aquisitivo

2006/2007, para ser gozada de 08/09 à 07/10/09.

PORTARIA Nº. 592/09 DP-G BELÉM, 10/09/09

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28410

Conceder Licença Paternidade ao Defensor Público BRuNO

BRAGA CAVALCANTE, matrícula nº. 57176475, no período de

17/08/2009 até 26/08/2009, de acordo com o artigo. 91, da Lei

Estadual nº. 5.810/94.

PORTARIA Nº.595/09-DP- G BELÉM, 14/09/09

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28404

Conceder 30 (trinta) dias de férias ao Defensor Público EDGAR

MOREIRA ALAMAR, matrícula nº. 55588692, transferida através

da Portaria nº 5291/08 de 14/11/08, referente ao período

aquisitivo 2007/2008, para ser gozada em 03/09 à 02/10/09.

PORTARIA Nº 608/09 DP-G BELÉM, 15/09/2009.

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28397

I- Revogar Portaria nº 237/09 DP-G de 24/03/09, que designou

a Defensora Pública LUDMILA CARDOSO LOBAO, matrícula nº

55588721, para atuar na Comarca de Chaves, a contar de 01

de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 607/09 DP-G EM, 15/09/09

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28399

Conceder, Licença para acompanhar pessoa da família à

Defensora Pública MARIA CANDIDA COSTA FEITOSA,

matrícula nº 3083837, no período de 08/09/09 a 18/09/09, de

acordo com  art. 85 da Lei nº 5.810/94.

PORTARIA Nº. 606/09 - DP G EM, 15/09/09

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28401

Conceder 30(trinta) dias de Licença Prêmio ao Defensor Público

LICIO PALMEIRA DE OLIVEIRA, matrícula nº. 5049792,

referente ao triênio 2000/2003, para ser gozado no período de

04/01/2010 a  02/02/2010.

PORTARIA Nº 605/09 DP-G BELÉM, 14/09/09

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28402

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que

lhe confere o art. 8º, inciso VIII e XXI, da Lei Complementar nº

054 de 07 de fevereiro de 2006.

Considerando o Processo nº  334958/09-GAB,  14/09/09;

Considerando o disposto no art. 6º do Decreto nº 1945, de 13

de dezembro de 2005, que dispõem sobre o cumprimento do

estágio probatório do servidor público ocupante de cargo de

provimento efetivo.

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados, para compor

comissão de Avaliação de Estágio Probatório dos servidores

ocupantes dos cargos de provimentos efetivos relativos ao

Concurso  C-119, de 17 de julho de 2008.

MEMBROS EFETIVOS:

-Maria Isabel Araújo de Araújo – Matrícula nº 3083268

-Reginaldo Derze Ferreira  - Matrícula nº 3085490

-Roseline Maria Lopes de Barros - Matrícula nº 3083276

MEMBROS SuPLENTES:

-Maria Aparecida Vasconcelos Siqueira - Matrícula nº 3153975

-Carlos Nazareno Corrêa Padilha - Matrícula nº 5186277

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

ANTONIO ROBERTO FIGuEIREDO CARDOSO

Defensor Público Geral

PORTARIA Nº.580/09-DP- G BELÉM, 14/09/09

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 28406

Conceder 30 (trinta) dias de férias do Defensor Público

MARCOS ANTONIO CORREA ASSAD, matrícula nº.

57190948, referente ao período aquisitivo 2007/2008, para ser

gozada em 21/09 à 20/10/09.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS DE
SERVIDORES TEMPORáRIOS

NÚMERO DE PuBLICAçãO: 26284
Nº DO TERMO: 01.

Data da assinatura: 16.09.2009.
Justificativa: Prorrogação de prazo.
Valor do termo: R$890,94
Inicio da vigência:17.09.2009 a 16.03.2010, improrrogáveis.
Programa de trabalho: 80.201.04.122.125.4535 - Elemento de
Despesa – 319004 –Fonte -0101.
Termo aditivos anteriores:XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Contratado: MURILO MAMEDE DE MORAES
Ordenador de despesa:Dr. Miguel Fortunato Gomes dos
Santos Junior